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Już wkrótce na wybranych krakowskich przystankach zostanie wykonany montaż ekologicznych

modułów, których głównym motywem są żywe rośliny tworzące naturalną ochronę antysmogową.

Odwołujący się do natury, ekologiczny design wiat z pewnością sprawi, że oczekiwanie na nich będzie

przyjemniejsze. Dodatkowo zadaniem nowych instalacji będzie pochłanianie pyłów. Pilotażowy projekt,

pod nazwą „zielone przystanki” realizowany jest w ramach trójstronnego porozumienia, które zostało

zawarte pomiędzy: Zarządem Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Zarządem Zieleni Miejskiej i firmą

AMS SA.

O tym, że mieszkańcy wiedzą najlepiej czego potrzebują w swojej okolicy i stanowią cenne

źródło inspiracji wiemy nie od dziś. Pomysł na zazielenienie przystanków wyszedł właśnie od

nich. Bywają wszak miejsca gdzie w upalne dni oczekiwanie na tramwaj czy autobus jest

szczególnie uciążliwe, bo brak tam choćby odrobiny cienia.

Pierwsze „zielone punkty” na mapie Krakowa pojawią się w czterech lokalizacjach:

ławka czworoboczna wokół drzewa na przystanku autobusowym Teatr Ludowy

pergola z ławeczkami na przystanku tramwajowo-autobusowym Centrum Kongresowe

ICE

moduły płotków wygradzających na przystanku tramwajowym Rondo Grzegórzeckie

pergola z ławeczkami na przystanku autobusowym AGH/UR.

Zgodnie z harmonogramem realizacja montaży modułów rozpocznie się w dniu 26 marca

(poniedziałek). Prowadzone prace nie wpłyną znacząco na bieżące funkcjonowanie przystanków

komunikacji miejskiej. ZIKiT wspiera cały projekt, użyczając m.in. na czas montażu i eksploatacji

pasa drogowego. ZZM wykona nasadzenie oraz będzie utrzymywał zieleń. AMS jest

odpowiedzialny za projekt spójny z linią mebli miejskich, montaż wymienionych konstrukcji oraz

ich utrzymanie.

– Jeśli pogoda dopisze mieszkańcy będą mogli podziwiać „zielone przystanki” już pod koniec

kwietnia. Cieszymy się ogromnie, że udało się w ramach porozumienia sfinalizować realizację 

tego projektu. Mamy też nadzieję, że pomysł spotka się z pozytywnym odbiorem wśród

krakowian i turystów – powiedział Łukasz Franek, Dyrektor ds. Transportu ZIKiT.
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